
Distretto n. 15 
LICEO CLASSICO STATALE e LICEO MUSICALE COREUTICO STATALE – sezione coreutica 

“GIOACCHINO DA FIORE” 
IIS sede associate di Torano CastelloVia Verdi, 265 - 87036 - RENDE - CS 

Tel. 0984-402380 
Codice Mecc. CSPC190001 – C.F. 98042650782  

   Codice univoco di fatturazione: UFZ5DZ 
web site: www.liceoclassicorendecs.edu.it 

e-mail: cspc190001@istruzione.it  PEC : cspc190001@pec.istruzione.it 

 
 

Ai componenti della 
Commissione 
Prof. La Valle Pasquale  
Prof.ssa Iantorno Antonella 
Prof.ssa Daniela Rizzuti 
Sede 

 
Oggetto: Nomina costituzione e convocazione Commissione valutazione istanze per il reclutamento di 
PERSONALE INTERNO/ESTERNO DI ESPERTI E TUTOR FINALIZZATO ALLA  
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE. “Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Percorsi didattici, 
formativi e di orientamento per studentesse e studenti; PERSONALE INTERNO/ESTERNO PER IL 
RECLUTAMENTO di ESPERTI FINALIZZATO ALLA  
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE. “Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multi linguistiche” Intervento B: Realizzazione di percorsi 
formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti  (D.M. n. 65/2023) 
 

Titolo del Progetto “Generazione Gioacchino 4.0”  
Codice Identificativo: M4C1I3.1-2023-1143-P-40471  
C.U.P. D24D23004440006 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO Il Piano triennale dell’ Offerta formativa; 

 
VISTO il D.P.R. 275/1999, Regolamento in materia di autonomia scolastica, ai sensi dell’art. 

21 della Legge 59/1997; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il D.L. n. 129 del 28/08/2018, Regolamento sulla gestione amministrativo-contabile 
nelle Istituzioni scolastiche; 

VISTO l’ art.7, c.6 del D. Lgs.165/2001 concernente i criteri e i limiti del conferimento di 
incarichi a persone fisiche di particolare esperienza nelle PP. AA.; 

VISTI i Regolamenti di Istituto che disciplinano l’attività negoziale ed il conferimento degli 
incarichi agli esperti interni/esterni, il CCNL Scuola 2007 e 2016 e gli artt. 2222 e ss. 
del C.C.; 





Distretto n. 15 
LICEO CLASSICO STATALE e LICEO MUSICALE COREUTICO STATALE – sezione coreutica 

“GIOACCHINO DA FIORE” 
IIS sede associate di Torano CastelloVia Verdi, 265 - 87036 - RENDE - CS 

Tel. 0984-402380 
Codice Mecc. CSPC190001 – C.F. 98042650782  

   Codice univoco di fatturazione: UFZ5DZ 
web site: www.liceoclassicorendecs.edu.it 

e-mail: cspc190001@istruzione.it  PEC : cspc190001@pec.istruzione.it 

 
 
VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2024; 

VISTO l’articolo 53 del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Incompatibilità, cumulo di 
impieghi e incarichi”; 

CONSIDERATO che le attività previste dal progetto costituiscono parte integrante dell’offerta 
formativa per il presente anno scolastico; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere al reclutamento di esperti e tutor che possa garantire il 
servizio in oggetto, al fine di garantire il regolare svolgimento dell’offerta formativa; 

VISTO l’art. 44, comma 4 del D.I. 129/22018 che dispone che “Nel caso in cui non siano 
reperibili tra il personale dell’istituto specifiche competenze professionali 
indispensabili al concreto svolgimento di particolari attività negoziali, il dirigente, nei 
limiti di spesa del relativo progetto e sulla base dei criteri e dei limiti di cui 
all’articolo 45, comma 2, lettera h), può avvalersi dell’opera di esperti esterni”; 

VISTO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno all’istituzione 
scolastica deve essere preceduto da specifiche procedure di selezione ad evidenza 
pubblica; 

VALUTATO che in linea generale, le Pubbliche Amministrazioni possono attribuire incarichi sia a 
dipendenti della medesima Pubblica Amministrazione o di altre Pubbliche 
Amministrazioni, sia, per specifiche esigenze a cui non è possibile far fronte con 
personale in servizio, ad esperti esterni alla Pubblica Amministrazione; 

VISTA la Nota MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 e successiva nota prot. N. 35926 
del 21/09/2017, “Attività di formazione-Iter di reclutamento del personale esperto e 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale, assistenziale. Chiarimenti”;  

VISTO 
 
 
 
 
 
VISTO    
 
 
 
 
 

   l’Avviso di selezione personale interno/esterno per il reclutamento esperti e tutor 
finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone. 
“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – 
INTERVENTO A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per 
studentesse e studenti Prot. n. 10055 del 24/07/2024 (DM 65-2023); 

 l’Avviso di selezione personale interno/esterno per il reclutamento di esperti 
finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target e milestone. 
“azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” INTERVENTO B: 
realizzazione di percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti  
Prot. 10419 del 25/07/2024 (D.M. n. 65/2023); 



Distretto n. 15 
LICEO CLASSICO STATALE e LICEO MUSICALE COREUTICO STATALE – sezione coreutica 

“GIOACCHINO DA FIORE” 
IIS sede associate di Torano CastelloVia Verdi, 265 - 87036 - RENDE - CS 

Tel. 0984-402380 
Codice Mecc. CSPC190001 – C.F. 98042650782  

   Codice univoco di fatturazione: UFZ5DZ 
web site: www.liceoclassicorendecs.edu.it 

e-mail: cspc190001@istruzione.it  PEC : cspc190001@pec.istruzione.it 

 
 
 
 
VISTE 
 

 

Le dichiarazioni di non compatibilità sottoscritte da: 

Prof. Pasquale La Valle acquisita con Prot. n.        10873    del 30/08/2024  
Prof.ssa Antonella Iantorno acquisita con Prot. n. 10874  del 30/08/2024 
Prof.ssa Daniela Rizzuti acquisita con Prot. n.  10875         del 30/08/2024 
  

 

 
                                                                                   DECRETA 
 
La costituzione, la nomina e la convocazione in data 02/09/2024 alle ore 08:30 della Commissione di 
valutazione che avrà il compito di: 

- esaminare le candidature pervenute sulla base dei criteri e punteggi definiti nell’avviso 
appositamente predisposto; 

- redigere le graduatorie degli aspiranti. 
 

 
E sarà così composta: 
 

- Prof. Pasquale La Valle (Presidente) 
- Prof.ssa Antonella Iantorno (Componente) 
- Prof.ssa Daniela Rizzuti (Componente) 

 
 
 

 La Dirigente Scolastica/RUP 
Brunella Baratta 

Documento firmato digitalmente ai sensi del  
c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 
 


